[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2017

№ 832

п. Орловский

О внесении изменений в постановление Администрации Орловского района от 30.09.2013 № 800

На основании постановления Администрации Орловского района от 05.09.2013 № 691 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Орловского района», Администрация Орловского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Орловского района от 30.09.2013 № 800 «Об утверждении муниципальной программы Орловского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:

1.1.1. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы Орловского района» изложить в редакции:

«Финансирование программы осуществляется за счёт средств областного и местного бюджетов. Общий объём финансирования муниципальной программы с 2014 по 2020 годы составляет 6549,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 2355,8 тыс. руб.

2015 год – 2270,0 тыс. руб.

2016 год – 704,9тыс. руб.

2017 год – 700,0 тыс. руб.

2018 год – 173,0 тыс. руб.

2019 год –173,0 тыс. руб.

2020 год – 173,0 тыс. рублей.

В том числе объем финансирования Программы из областного бюджета:

2014 год – 944,5 тыс. рублей;

2015 год – 944,5 тыс. рублей.

1.1.2. Абзац 2 Раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования муниципальной программы с 2014 по 2020 годы составляет 6549,7тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 2355,8 тыс. руб.

2015 год – 2270,0 тыс. руб.

2016 год – 704,9тыс. руб.

2017 год – 700,0 тыс. руб.

2018 год – 173,0 тыс. руб.

2019 год –173,0 тыс. руб.

2020 год – 173,0 тыс. рублей.

В том числе объем финансирования Программы из областного бюджета:

2014 год – 944,5 тыс. рублей;

2015 год – 944,5 тыс. рублей.

1.1.3. В разделе 7 подпрограммы «Противодействие коррупции в Орловском районе» муниципальной программы Орловского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»:

а) строку «Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы» изложить в редакции:  Общий объем финансирования по подпрограмме «Противодействие коррупции в Орловском районе» объем финансирования составляет с 2014 по 2020 годы всего  817,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации из средств местного бюджета:

2014 год – 300,0 тыс. рублей;

2015 год – 126,0 тыс. рублей;

2016 год – 76,0 тыс. рублей;

2017 год – 126,0 тыс. рублей

2018 год – 63,0 тыс. рублей;

2019 год – 63,0 тыс. рублей;

2020 год – 63,0 тыс. рублей

б) абзац 2 подраздела 7.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в редакции:  «Объём средств местного бюджета, необходимый для финансирования по подпрограммы с 2014 по 2020 годы составляет всего 817,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 300,0 тыс. рублей;

2015 год – 126,0 тыс. рублей;

2016 год – 76,0 тыс. рублей;

2017 год – 126,0 тыс. рублей

2018 год – 63,0 тыс. рублей;

2019 год – 63,0 тыс. рублей;

2020 год – 63,0 тыс. рублей

1.1.4. В разделе 8 подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Орловском районе муниципальной программы Орловского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»:

а) строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы» изложить в редакции:  «Общий объём финансирования по подпрограмме с 2014 по 2020 годы составляет 5263,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 2046,3 тыс. руб.

2015 год – 2134,0 тыс. руб.

2016 год – 618.9 тыс. руб.

2017 год –  464,0 тыс. руб.

В том числе объем финансирования подпрограммы из областного бюджета:

2014 год – 944,5 тыс. рублей;

2015 год – 944,5 тыс. рублей.

б) абзац 2 подраздела 8.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в редакции:  «Объём средств местного бюджета необходимый для финансирования  подпрограммы составляет с 2014 по 2020 годы5263,2  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 3067,2 тыс. руб.

2015 год – 2134,0 тыс. руб.

2016 год – 618.9 тыс. руб.

2017 год –  464,0 тыс. руб.

В том числе объем финансирования подпрограммы из областного бюджета:

2014 год – 944,5 тыс. рублей;

2015 год – 944,5 тыс. рублей.

1.1.5. В разделе 9 подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы Орловского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»:

а) строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования по подпрограмме «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» с 2014 по 2020 годы составляет: 469,5 тыс. рублей из средств местного бюджеты, в том числе:

2014 год – 9,5 тыс. рублей;

2015 год – 10,0 тыс. рублей;

2016 год – 10,0 тыс. рублей;

2017 год – 110,0  тыс. рублей;

2018 год – 110,0  тыс. рублей;

2019 год –110,0 тыс. рублей;

2020 год –1 10,0 тыс. рублей.

б)  абзац 2 подраздела 9.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  программы» изложить в редакции:  «Общий объем финансирования по подпрограмме «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» с 2014 по 2020 годы составляет: 469,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 9,5 тыс. рублей;

2015 год – 10,0 тыс. рублей;

2016 год – 10,0 тыс. рублей;

2017 год – 110,0  тыс. рублей;

2018 год – 110,0  тыс. рублей;

2019 год –110,0 тыс. рублей;

2020 год – 110,0 тыс. рублей.

2. Приложение № 3 «Расходы местногобюджета Орловского района на реализацию муниципальной программы Орловского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Приложение № 4 «Расходы областного, федерального, местного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. . Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Орловского района Михайлову Н.М.

Глава Администрации

Орловского района

Ю.В. Харенко
Управляющий делами

Администрации Орловского района

З.Н. Дегтярева
Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Орловского района

от  30.11.2017 №  832
Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Орловского района

	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, подпро​граммы муници-пальной программы, основного меропри-ятия, мероприятия ведом​ственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Орловского района
	«Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие коррупции»
	Всего: 6449,7

в том числе:

	2355,8
	2270,0
	704,9
	700,0
	173,0
	173,0
	173,0

	Администрация Орловского района

всего: 575,0
	902

	290,0
	116,0
	76,0
	226,0
	53,0
	53,0
	53,0

	Управление образования Орловского района

Всего:5240,3
	907

	1964,3
	2052,0
	538,9
	384,0
	-
	-
	-

	Управление культуры и спорта Орловского района

всего 693,5
	907

	91,5
	92,0
	90,0
	90,0
	110,0
	110,0
	110,0

	Подпрограмма 1
	Противодействие коррупции в Орловском районе
	Всего: 817,0

в том числе:

	300,0
	126,0
	76,0
	126,0
	63,0
	63,0
	63,0

	Администрация Орловского района

всего: 757,0
	902

	290,0
	116,0
	76,0
	116,0
	53,0
	53,0
	53,0

	Управление образования Орловского района

всего: 60,0
	907

	10,0
	10,0
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное
мероприятие

1-3.5
	Организация проведе​ния монито​рингов обществен​ного мнения  по во​просам прояв​ления коррупции, корруп-циогенности и эф​фективности мер ан​тикоррупционной направленности в органах местного самоуправления муниципального образования «Орловский район»
	Администрация Орловского района

	Мероприятие
1-3.6.5
	Проведение районного конкурса соци​альной рекламы (пла​кат, анимацион​ный ролик) «Чистые руки»
	Управление образования Орловского района

всего: 60,0
	907

	10,0
	10,0
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное меро​приятие

1-3.7
	Мероприятия по про​свещению, обу​чению и воспитанию по во​просам проти​водей​ствия корруп​ции
	Администрации Орловского района

Управление образования Орловского района

Всего- 641,0
	902

	290,0
	116,0
	76,0
	116,0
	53,0
	53,0
	53,0

	Подпрограмма 2
	Профилактика экс​тремизма и терро​ризма в Орловском районе
	всего:  6284,1

в том числе:

	2046,3
	2134,0
	618,0
	464,0
	-
	-
	-

	Управление образования Орловского района – 5180,3

	1964,3
	2052,0
	538,9
	384,0
	-
	-
	-

	Управление культуры и спорта Орловского района – 324

	82,0
	82,0
	80,0
	80,0
	-
	-
	-

	Основное меро​приятие 2.1
	Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Управление культуры и спорта Орловского района- 24,0

	906

	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	-
	-
	-

	Основное меро​приятие 2.2
	Усиление антитерро​ристической защи​щённости объектов социальной сферы Орловского района
	всего:5238,3

в том числе:

	_
	_
	_
	_
	2040,3
	2128,0
	612,
	458,0
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Комплексные  меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Администрация Орловского района, Управление культуры и спорта Орловского района, МБУК ОМЦБ, МБУК «ОРДК»

всего:  369,5

в том числе:

	9,5
	10,0
	10,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0

	Управление культуры и спорта Орловского района
	906

	9,5
	10,0
	10,0
	10,0
	110,0
	110,0
	110,0

	Основное мероприятие 3-3.1
	Организационно-управленческие меры
	Администрация Орловского района, Управление культуры Орловского района, РМБУК ОМЦБ, МАУК «ОРДК»

	–

	100,0

	–

	Основное мероприятие

3-3.2
	Меры по общей про​филактике наркома​нии, формированию антинаркотического мировоззрения
	Администрация Орловского района, Управ-ление культуры и спорта Орловского района, РМБУК ОМЦБ, МАУК «ОРДК»
	906

	9,5
	10,0
	10,0
	10,0
	110,0
	110,0
	110,0

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Орловского района

от  30.11.2017 №  832
Расходо

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной

программы,

подпрограммы муниципальной про​граммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	очеред​ной
финансо​вый   год 2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие пре​ступности
	Администрация Орловского района,

УО, УКиС

	Всего:6449,7

	2355,8
	2270,0
	704,9
	600,0
	173,0
	173,0
	173,0

	областной

бюджет:1889,0
	944,5
	944,5
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет: 4560,7
	1411,3
	1325,5
	704,9
	600,0
	173,0
	173,0
	173,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	Противодействие коррупции в Орловском районе
	Администрация Орловского района , УКиС

	всего: 817,0

	290,0
	126,0
	76,0
	126,0
	63,0
	63,0
	63,0

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет : 817,0
	290,0
	126,0
	76,0
	126,0
	63,0
	63,0
	63,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	Профилактика экстремизма и терроризма в Орловском районе
	Администрация Орловского района, УО и УКиС

	всего:6284,1
	3067,2
	2134,0
	618,9
	464,0
	-
	-
	-

	областной бюджет: 1889,0
	944,5
	944,5
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет: 4395,1
	2122,7
	1189,5
	618,9+
	464,0
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Администрация Орловского района, УКиС

	всего:
	9,5
	10,0
	10,0
	10,0
	110,0
	110,0
	110,0

	областной бюджет:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	9,5
	10,0
	10,0
	10,0
	110,0
	110,0
	110,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Управляющий делами

Администрации Орловского района

З.Н. Дегтярева

4